
 

 

SUSITARIMAS DĖL 2021-04-09 TIPINĖS ELEKTROS TINKLO PROJEKTAVIMO, ĮRENGIMO, 
PLANINIŲ IR AVARINIŲ DARBŲ, KURIŲ VERTĖ IKI 50.000,00 EUR BE PVM, SUTARTIES NR. 

40410/510546 PAKEITIMO 
 

2021-10-19, Nr. K-617 

Vilnius 
 
AB „Energijos skirstymo operatorius“, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus teisėtai įregistruota 
ir veikianti akcinė bendrovė, juridinio asmens kodas 304151376, PVM mokėtojo kodas 
LT100009860612, registruotos buveinės adresas Laisvės pr. 10, 04215 Vilnius, Lietuvos 
Respublika, duomenys apie kurią kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centras Vilniaus filiale, 
atstovaujama bendrovės vadovo, 
 
ir  

 
Uždaroji akcinė bendrovė „Vakarų energetika“, pagal Lietuvos Respublikos įstatymus teisėtai 
įregistruota ir veikianti uždaroji akcinė bendrovė, įmonės kodas 304048419, PVM mokėtojo kodas 
LT100009511211, registruotos buveinės adresas Gluosnio g. 11, Plikiai, Klaipėdos raj., Lietuvos 
Respublika, duomenys apie kurią kaupiami ir saugomi VĮ Registrų centras, atstovaujama plėtros ir 
pardavimų vadovo,  
 
toliau Užsakovas ir Rangovas kiekvienas atskirai vadinamas Šalimi, bendrai – Šalys, 
atsižvelgdamos į tai, kad: 
 

− Užsakovas ir Rangovas 2021-04-09 sudarė Tipinę elektros tinklo projektavimo, įrengimo, 
planinių ir avarinių darbų, kurių vertė iki 50.000,00 eur be PVM, sutartį Nr. 40410/510546 
(toliau – Sutartis), kuria Rangovas įsipareigojo Sutartyje nurodytomis sąlygomis ir terminais 
atlikti Sutartyje nurodytus darbus (toliau – Darbai), ir perduoti šių Darbų rezultatą Užsakovui, 
o Užsakovas įsipareigojo priimti atliktus Darbus ir sumokėti už juos Sutartyje nurodytomis 
sąlygomis ir tvarka; 

− Sutarties pasirašymo metu Sutartyje nurodyti įkainiai buvo stabilūs ir prognozuojami ir į 
Sutartį nebuvo įtrauktos nuostatos, numatančios įkainių perskaičiavimo, atitinkančio realius 
rinkos kainos pokyčius; 

− Šiuo metu rinka iš esmės pasikeitė ir kainos yra itin nestabilios ir drastiškai auga, kas lemia 
Sutarties Šalių sutartinių prievolių pusiausvyros pasikeitimą, t. y. iš esmės padidėjo Sutarties 
įvykdymo kaina ir Rangovui Sutarties vykdymas tampa neproporcingai suvaržytas; 

− 2021-09-29 gautas Rangovo raštas Nr. VE - 41410510546, kuriuo jis prašo Užsakovo įtraukti 
į Sutartį nuostatas dėl įkainių perskaičiavimo ir pateikė kainų pokyčius pagrindžiančius 
dokumentus, o Užskovas tam neprieštarauja; 

− Viešųjų pirkimų procedūros organizavimo ir Sutarties sudarymo metu kainų kilimas buvo 
stabilus ir prognozuojamas – jis siekė 2-3 % per metus ir būtent toks kainų kilimas ir buvo 
įvertintas sudarant Sutartį; 

− Kainų pokytis po Sutarties sudarymo nėra įprastas, jis neturi precedento ir drastiški kainos 
svyravimai (augimas) prasidėjo 2021 m. pirmoje pusėje, t.y. po Sutarties sudarymo; 

− Kainų pokyčiai buvo nulemti geopolitinių reiškinių: situacijos Kinijoje, JAV ir Kinijos veiksmų, 
COVID-19 pandemijos ir kt. ir šių veiksnių nei Rangovas, nei Užsakovas niekaip negalėjo ir 
negali sukontroliuoti; 

− Nei Užsakovas, nei Rangovas, vykdant viešųjų pirkimų procedūras (sudarant Sutartį) 
nenumatė ir objektyviai (net dėdami maksimalias pastangas elgtis apdairiai ir protingai) 
negalėjo numatyti, kad rinkos kaina taip drastiškai pasikeis; 

− Rangovas nėra ir nebuvo prisiėmę tokių drastiškų pokyčių rinkoje rizikos; 

− Įkainių perskaičiavimas esminės įtakos pačios Sutarties kainai neturės; 

− Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto 
paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo (toliau - PĮ) 97 str. 1 d. 3 p. numato, kad 
viešojo pirkimo sutartis ar preliminarioji sutartis jos galiojimo laikotarpiu gali būti keičiama 
neatliekant naujos pirkimo procedūros, kai pakeitimo būtinybė atsirado dėl aplinkybių, kurių 
protingas ir apdairus perkantysis subjektas negalėjo numatyti, ir kai yra kartu visos šios 
sąlygos: 



 

 

- Pakeitimu iš esmės nepakeičiamas pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties 
pobūdis. 

- Atskiro pakeitimo vertė neviršija 50 %, o bendra atskirų pakeitimų pagal šį punktą 
vertė – 100 % pradinės pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties vertės, 

 
ir vadovaudamosi PĮ 97 straipsnio 1 d. 3 p. sudarė šį susitarimą (toliau – Susitarimas), kuriuo 
susitarė: 

 
1. Pakeisti Sutarties Priedą Nr. 2 ir išdėstyti jį nauja redakcija, kuri pridedama prie šio Susitarimo ir 

yra neatskiriama Sutarties dalis. 
2. Atsižvelgiant į tai, kad nuo Sutarties pasirašymo praėjo daugiau nei 6 (šeši) mėnesiai, Šalys 

susitaria pirmąjį Darbų ir Medžiagų įkainių perskaičiavimą pagal naujos redakcijos Sutarties 
Priedą Nr. 2 atlikti šio Susitarimo pasirašymo dienai ir pakeisti Darbų ir Medžiagų įkainius bei 
išdėstyti juos nauja redakcija, kurios pridedamos prie šio Susitarimo bei yra neatskiriamos 
Sutarties dalys. 

3. Naujos redakcijos Darbų ir Medžiagų įkainiai taikomi Darbams ir Medžiagoms, užsakytiems nuo 
šio Susitarimo įsigaliojimo dienos. 

4. Sekantis įkanių perskaičiavimas bus atliekamas naujos redakcijos Sutarties Priede Nr. 2 
nustatyta tvarka ir terminais. 

5. Kitos Sutarties sąlygos lieka galioti nepakitusios. 
6. Susitarimas įsigalioja kitą darbo dieną nuo Susitarimo pasirašymo dienos ir yra neatskiriama 

Sutarties dalis. 
7. Susitarimas sudarytas dviem vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną 

egzempliorių kiekvienai Šaliai. 
 
 

PRIDEDAMA: 
1. Priedas Nr. 1 – Sutarties priedo Nr. 2 nauja redakcija. 
2. Priedas Nr. 2 – Darbų įkainių lentelė (perskaičiuota 2021.10.14). 
3. Priedas Nr. 3 – Medžiagų įkainių lentelė (perskaičiuota 2021.10.14). 
4. Priedas Nr. 4 – Įkainių perskaičiavimas (perskaičiuota 2021.10.14). 
5. Priedas Nr. 5 – Rangovo 2021-09-29 raštas Nr. VE - 41410590870 su priedais. 

 

 

  
Rangovas Užsakovas 
UAB „Vakarų energetika“  
 
_____________________________________ 
(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 
 

AB „Energijos skirstymo operatorius“ 
 
_____________________________________ 
(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 
 
 
 

 

 


